N° 01/2026, se autorizó el

llamado de la Compra Directa N° 02/2026, RAF-100.

Que en dicho contexto, se presenta un (1) oferente, siendo las siguientes firma, DON

ALDO, C.U.I.T. N.º 30-71077092-8, ofertando en los renglones N° 1 y N° 2, por la suma total de

PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CINCUENTA Y OCHO

CON 00/100 ($ 2.297.058,00).

Que conforme a lo expuesto, corresponde aprobar la adjudicación de la Compra

Directa N° 02/2026 - RAF-100, a favor de la firma DON ALDO, C.U.I.T. N° 30-71077092-8,

ofertando en los renglones N° 1 y №° 2, por la suma total de PESOS DOS MILLONES

DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CINCUENTA Y OCHO CON 00/100

($ 2.297.058,00), ya que no resulta perjudicial para el Estado Provincial.

Que el gasto que demande el cumplimiento del presente acto será imputado y

solventado atreves del Tesoro Provincial.

Que la presente contratación se encuadró dentro de lo establecido por las Leyes

[...]

RAF-100, que tramita la solicitud de adquisición de cubiertas para los móviles oficiales dominios

AA601YQ- AA601YR, dependiente de la Subsecretaria de Flota Vehicular, a favor de la firma

DON ALDO, C.U.I.T. N.° 30-71077092-8, ofertando en los renglones N° 1 y N° 2, por la suma

total de PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CINCUENTA Y

OCHO CON 00/100 ($ 2.297.058,00). Ello, por los motivos expuestos en los considerandos.

ARTÍCULO 2º.- Autorizar a la Dirección General de Planificación Financiera y Presupuesto,

dependiente de la Secretaría de Coordinación Administrativa del Gobernador, a emitir la

correspondiente Orden de Compra.